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INVESTITSION SALOHIYAT TUSHUNCHASINING IQTISODIY MAZMUNI VA UNING 

HUDUDIY RIVOJLANISHDAGI O‘RNI 
 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.20707583 
 
 
 

Annotatsiya. Mazkur maqolada investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mazmuni 
va uning hududiy rivojlanishdagi o‘rni ilmiy jihatdan tadqiq etilgan. Unda investitsion 
salohiyatning iqtisodiy kategoriya sifatidagi mohiyati, uning tarkibiy tuzilmasi hamda hududiy 
iqtisodiy tizimdagi funksional ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, investitsion salohiyatning 
mintaqaviy iqtisodiy o‘sish, bandlikni ta’minlash, ishlab chiqarishni diversifikatsiyalash va 
innovatsion rivojlanish jarayonlariga ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqot natijasida investitsion 
salohiyatning hududiy rivojlanishdagi strategik ahamiyati asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: investitsion salohiyat, mintaqa, hududiy rivojlanish, iqtisodiy o‘sish, 
investitsion jozibadorlik, iqtisodiy tizim, innovatsiya, resurslar, raqobatbardoshlik. 

 
Махмудов Жасурбек Эргашевич 
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ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ ПОНЯТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО 
ПОТЕНЦИАЛА И ЕГО РОЛЬ В РЕГИОНАЛЬНОМ РАЗВИТИИ 

 
Аннотaция. В данной статье научно исследуется экономическое содержание понятия 

инвестиционного потенциала и его роль в региональном развитии. Рассматривается 
сущность инвестиционного потенциала как экономической категории, его структурная 
структура и функциональное значение в региональной экономической системе. Также 
анализируется влияние инвестиционного потенциала на региональный экономический рост, 
создание рабочих мест, диверсификацию производства и процессы инновационного 
развития. В результате исследования обосновывается стратегическая важность 
инвестиционного потенциала в региональном развитии. 

Ключевые слова: инвестиционный потенциал, регион, региональное развитие, 
экономический рост, инвестиционная привлекательность, экономическая система, 
инновации, ресурсы, конкурентоспособность. 
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ECONOMIC CONTENT OF THE CONCEPT OF INVESTMENT CAPACITY AND ITS 
ROLE IN REGIONAL DEVELOPMENT 

 
Abstract. This article scientifically studies the economic content of the concept of 

investment potential and its role in regional development. It covers the essence of investment 
potential as an economic category, its structural structure and functional significance in the regional 
economic system. It also analyzes the impact of investment potential on regional economic growth, 
employment generation, diversification of production and innovative development processes. As a 
result of the study, the strategic importance of investment potential in regional development is 
substantiated. 

Keywords: investment potential, region, regional development, economic growth, 
investment attractiveness, economic system, innovation, resources, competitiveness. 

 
Kirish. So‘nggi yillarda jahon iqtisodiyotida kuzatilayotgan tarkibiy o‘zgarishlar hududiy 

rivojlanish omillariga yangicha yondashuvni talab etmoqda. Ayniqsa, global raqobatning 
kuchayishi, kapital harakatining erkinlashuvi va investitsion oqimlarning hududlar kesimida qayta 
taqsimlanishi mintaqalarning investitsion imkoniyatlarini chuqur o‘rganish zaruratini yuzaga 
keltirmoqda. Shu nuqtai nazardan, investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mazmunini 
aniqlash va uning hududiy rivojlanishdagi o‘rnini ilmiy asoslash dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat 
kasb etadi. 

Mintaqaning investitsion salohiyati iqtisodiy kategoriya sifatida murakkab va ko‘p qirrali 
bo‘lib, u hududning mavjud resurslari, infratuzilma darajasi, institutsional muhit, inson kapitali 
hamda innovatsion imkoniyatlari asosida investitsiyalarni jalb qilish va ulardan samarali 
foydalanish qobiliyatini ifodalaydi. Shu bilan birga, investitsion salohiyat nafaqat mavjud 
imkoniyatlar majmui, balki ularni iqtisodiy o‘sishga yo‘naltirish darajasini ham o‘zida 
mujassamlashtiradi. 

Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda investitsion salohiyat tushunchasiga turlicha yondashuvlar 
mavjud. Ayrim tadqiqotchilar uni resurslar yig‘indisi sifatida talqin etsa, boshqalari investitsion 
jozibadorlik, institutsional muhit va risk omillari bilan uzviy bog‘liq holda ko‘rib chiqadi. Biroq 
ushbu yondashuvlarning aksariyatida investitsion salohiyatning hududiy rivojlanishdagi o‘rni 
yetarli darajada kompleks yoritilmagan bo‘lib, bu esa mazkur yo‘nalishda ilmiy izlanishlarni 
chuqurlashtirish zaruratini yuzaga keltiradi. 

Bugungi kunda hududiy iqtisodiy rivojlanish investitsion faollik darajasi bilan chambarchas 
bog‘liq bo‘lib, investitsion salohiyatning yuqori darajasi iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, yangi ish 
o‘rinlari yaratish, ishlab chiqarish va xizmatlar sohasini kengaytirish hamda hududlararo 
tafovutlarni kamaytirishda muhim omil hisoblanadi. Shu bois, investitsion salohiyatni iqtisodiy 
tizimning asosiy drayverlaridan biri sifatida o‘rganish ilmiy jihatdan muhimdir. 

Mazkur maqolaning dolzarbligi investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mohiyatini 
aniqlashtirish hamda uning hududiy rivojlanishdagi o‘rnini tizimli tahlil qilish zarurati bilan 
belgilanadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi – investitsion salohiyatning iqtisodiy mazmunini ochib 
berish va uning mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishdagi rolini ilmiy asoslashdan iborat. 

Adabiyotlar tahlili. Investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mazmuni va uning 
hududiy rivojlanishdagi o‘rni bo‘yicha ilmiy adabiyotlarda bir nechta yondashuvlar shakllangan.  

S.A.Chernetskiy investitsion salohiyatni mintaqa ixtiyoridagi umumiy resurslar majmui 
sifatida talqin qiladi. Uning yondashuvida investitsion salohiyat hududning mavjud iqtisodiy, 
moliyaviy va ishlab chiqarish imkoniyatlarini investitsiya jarayoniga safarbar eta olish qobiliyati 
bilan bog‘lanadi. 
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L.M.Yusupova investitsion salohiyatni mintaqaning muvozanatli rivojlanish imkoniyatlari 
bilan bog‘liq holda izohlaydi. Muallif fikricha, investitsion salohiyat faqat kapital jalb qilish manbai 
emas, balki hududning barqaror ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini ta’minlovchi strategik omildir. 

S.Generalova tadqiqotida investitsion salohiyatning elementlar bo‘yicha tarkibi ochib 
berilib, uni shakllantirish va rivojlantirish strategiyasini ishlab chiqish zarurligi asoslanadi. Muallif 
investitsion salohiyatni boshqariladigan iqtisodiy tizim sifatida ko‘rib, uning rivoji hududiy 
investitsiya siyosati bilan uzviy bog‘liq ekanini ta’kidlaydi. 

A.A.Piyanzina va V.A.Grischuk investitsion jozibadorlikni hudud rivojlanishining tarkibiy 
sharti sifatida baholaydi. Ularning yondashuvida investitsion salohiyat, investitsion risk va hududiy 
rivojlanish o‘zaro bog‘liq kategoriyalar sifatida talqin qilinadi. 

G.R.Adashov investitsion salohiyat tushunchasini mamlakat, mintaqa, investitsion muhit va 
investitsion jozibadorlik tushunchalaridan farqlash zarurligini ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv 
investitsion salohiyatning mustaqil iqtisodiy kategoriya sifatidagi chegaralarini aniqlashga xizmat 
qiladi. 

A.Vaxobov hududlarda xorijiy investitsiyalarning ahamiyatini tahlil qilib, investitsion 
salohiyatni hududiy iqtisodiy faollikni kuchaytiruvchi omil sifatida ko‘radi. Muallif yondashuvida 
investitsiyalar hududiy ishlab chiqarish, bandlik va infratuzilmaviy rivojlanish bilan bevosita 
bog‘liq holda talqin etiladi. 

A.H.Ergashev hududiy investitsiya salohiyatini rivojlantirishning iqtisodiy vositalarini 
o‘rganib, investitsiya faoliyati va hududiy rivojlanish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni asoslaydi. 
Uning tadqiqotida investitsion resurslarni jalb etish va samarali taqsimlash mexanizmlari alohida 
ahamiyatga ega ekani ko‘rsatiladi. 

A.A.Sokolov investitsion jozibadorlikni davlatning barqaror iqtisodiy rivojlanish strategiyasi 
bilan bog‘liq holda tahlil qiladi. Muallif investitsiyalarni iqtisodiy o‘sishning asosiy omili sifatida 
baholab, hudud investitsion salohiyatining strategik boshqaruvdagi rolini ochib beradi. 

Yuqoridagi adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, investitsion salohiyat tushunchasi faqat 
resurslar yig‘indisi sifatida emas, balki hududning investitsiyalarni jalb qilish, ulardan samarali 
foydalanish va iqtisodiy rivojlanishga aylantirish qobiliyati sifatida qaralishi lozim. Mavjud ilmiy 
qarashlarda resurs, boshqaruv, strategik, institutsional va rivojlanish yondashuvlari ajralib turadi. 
Shu sababli, mazkur maqolada investitsion salohiyat hududiy rivojlanishni ta’minlovchi kompleks 
iqtisodiy kategoriya sifatida tadqiq etiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqotda investitsion salohiyat tushunchasining 
iqtisodiy mazmuni va uning hududiy rivojlanishdagi o‘rnini ochib berish uchun kompleks ilmiy 
yondashuv qo‘llanildi. Xususan, tizimli tahlil, taqqoslash, abstrakt-mantiqiy va umumlashtirish 
usullaridan foydalanildi. Tizimli yondashuv asosida investitsion salohiyat hududiy iqtisodiy 
tizimning ajralmas tarkibiy qismi sifatida o‘rganildi. Taqqoslash usuli yordamida turli ilmiy 
qarashlar o‘zaro solishtirilib, investitsion salohiyatning iqtisodiy mazmuni aniqlashtirildi. Abstrakt-
mantiqiy yondashuv orqali ushbu kategoriya umumlashtirilib, uning tarkibiy elementlari va 
funksiyalari tizimlashtirildi. Mazkur metodologik yondashuv investitsion salohiyatning hududiy 
rivojlanishdagi rolini ilmiy asoslash imkonini berdi. 

Natijalar va Muhokama. Investitsion salohiyat hududiy iqtisodiy tizimning muhim tarkibiy 
qismi bo‘lib, u mintaqaning investitsiyalarni jalb qilish, ularni samarali o‘zlashtirish va iqtisodiy 
natijalarga aylantirish imkoniyatlarini ifodalaydi. Shu jihatdan, investitsion salohiyatni faqat 
mavjud resurslar majmui sifatida emas, balki hududiy rivojlanishni harakatga keltiruvchi strategik 
iqtisodiy omil sifatida talqin qilish maqsadga muvofiqdir. 

1-jadval 
Investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mazmunini ifodalovchi asosiy yondashuvlar 

№ Yondashuv Mazmuni Ilmiy ahamiyati 

1 Resurs yondashuvi 

Investitsion salohiyat hududdagi 
tabiiy, moliyaviy, ishlab chiqarish 

va mehnat resurslari majmui 
sifatida qaraladi 

Hududning boshlang‘ich 
investitsion imkoniyatlarini 

aniqlashga xizmat qiladi 



 
«MA’MUN SCIENCE» JURNALI  |  ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE»  |  JOURNAL OF MAMUN SCIENCE                                                   №5 | 2026  

150 

2 Funktsional 
yondashuv 

Investitsion salohiyat 
investitsiyalarni jalb qilish va 
o‘zlashtirish qobiliyati sifatida 

talqin qilinadi 

Investitsion jarayonlarning 
amaliy natijasini baholash 

imkonini beradi 

3 Strategik yondashuv 
Investitsion salohiyat hududiy 

rivojlanishning uzoq muddatli omili 
sifatida baholanadi 

Mintaqaviy rivojlanish 
strategiyasini shakllantirishga 

asos bo‘ladi 

4 Institutsional 
yondashuv 

Investitsion salohiyat huquqiy, 
boshqaruv va tashkiliy muhit bilan 

bog‘liq holda o‘rganiladi 

Investorlar ishonchi va 
investitsion muhit barqarorligini 

izohlashga yordam beradi 

5 Kompleks 
yondashuv 

Investitsion salohiyat resurs, 
infratuzilma, inson kapitali, 

innovatsiya va boshqaruv omillari 
uyg‘unligida qaraladi 

Hududning real investitsion 
imkoniyatlarini tizimli baholash 

imkonini beradi 

 
1-jadvaldan ko‘rinadiki, investitsion salohiyat iqtisodiy adabiyotlarda turli yondashuvlar 

asosida izohlanadi. Resurs yondashuvi investitsion salohiyatni mavjud imkoniyatlar yig‘indisi 
sifatida tushuntirsa, funktsional yondashuv uni investitsiyalarni jalb qilish va iqtisodiy natijaga 
aylantirish qobiliyati sifatida talqin qiladi. Strategik yondashuv esa investitsion salohiyatning uzoq 
muddatli hududiy rivojlanishdagi ahamiyatini ochib beradi. 

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, alohida yondashuvlarning har biri investitsion salohiyatning 
muayyan jihatini yoritadi, biroq ularning hech biri mustaqil holda mazkur kategoriyaning to‘liq 
mazmunini ochib bera olmaydi. Shu sababli, investitsion salohiyatni hududiy rivojlanish bilan 
bog‘liq holda tadqiq etishda kompleks yondashuvdan foydalanish ilmiy jihatdan eng maqbul 
hisoblanadi. 

2-jadval 
Investitsion salohiyatning hududiy rivojlanishga ta’sir yo‘nalishlari 

№ Ta’sir yo‘nalishi Mazmuni Kutilayotgan iqtisodiy natija 

1 Iqtisodiy o‘sishni 
jadallashtirish 

Investitsiyalar ishlab chiqarish va 
xizmatlar hajmini oshiradi Yalpi hududiy mahsulot o‘sadi 

2 Bandlikni ta’minlash Yangi loyihalar yangi ish 
o‘rinlarini yaratadi Aholi daromadlari oshadi 

3 Tarmoq 
diversifikatsiyasi 

Investitsiyalar yangi tarmoqlarni 
rivojlantiradi 

Hudud iqtisodiyoti bir 
tomonlama qaramlikdan 

chiqadi 

4 Innovatsion faollikni 
kuchaytirish 

Yangi texnologiyalar va 
boshqaruv usullari joriy etiladi 

Mehnat unumdorligi va 
raqobatbardoshlik ortadi 

5 Infratuzilmani 
rivojlantirish 

Transport, energetika va logistika 
tizimlariga sarmoya yo‘naltiriladi Investitsion muhit yaxshilanadi 

6 Hududlararo tafovutni 
kamaytirish 

Investitsiyalar nisbatan sust 
rivojlangan hududlarga 

yo‘naltiriladi 

Ijtimoiy-iqtisodiy muvozanat 
kuchayadi 

 
2-jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, investitsion salohiyat hududiy rivojlanishning deyarli 

barcha asosiy yo‘nalishlariga ta’sir ko‘rsatadi. Avvalo, investitsiyalar ishlab chiqarish va xizmatlar 
hajmini kengaytirish orqali yalpi hududiy mahsulot o‘sishiga zamin yaratadi. Shu bilan birga, yangi 
investitsion loyihalar bandlikni oshirib, aholining daromad manbalarini ko‘paytiradi. 

Ayniqsa, tarmoq diversifikatsiyasi investitsion salohiyatning muhim natijalaridan biri 
hisoblanadi. Chunki investitsiyalar yangi ishlab chiqarish, xizmat ko‘rsatish va innovatsion faoliyat 
turlarini rivojlantirish orqali hudud iqtisodiyotining bir tomonlama tarkibiy qaramligini 
kamaytiradi. Bu esa mintaqaning uzoq muddatli barqarorligini ta’minlaydi. 
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1-rasm. Investitsion salohiyatning hududiy rivojlanishga ta’sir mexanizmi 

 
Mazkur rasmda investitsion salohiyatning hududiy rivojlanishga ta’siri ketma-ket bosqichlar 

orqali tizimli yondashuv asosida ifodalangan. Modelning boshlang‘ich nuqtasida investitsion 
salohiyat turib, u hududning mavjud iqtisodiy, moliyaviy, infratuzilmaviy va institutsional 
imkoniyatlarini o‘zida mujassamlashtirgan holda asosiy drayver sifatida namoyon bo‘ladi. 

Keyingi bosqichda investitsion salohiyat investitsiyalarni jalb qilish va o‘zlashtirish 
jarayoniga o‘tadi. Bu bosqich modelning eng muhim qismi hisoblanib, aynan shu yerda salohiyat 
real iqtisodiy faoliyatga aylanadi. Agar hududda investitsion muhit qulay bo‘lsa, mavjud salohiyat 
amaliy investitsiyalar oqimiga transformatsiyalanadi. 

Uchinchi bosqichda jalb qilingan investitsiyalar ishlab chiqarish, xizmatlar va 
infratuzilmaning kengayishiga olib keladi. Bu bosqichda iqtisodiy faoliyat hajmi oshadi, yangi 
ishlab chiqarish quvvatlari ishga tushadi va xizmat ko‘rsatish tarmoqlari rivojlanadi. 

Keyingi bosqichda ushbu jarayonlar natijasida bandlik, aholi daromadlari va innovatsion 
faollik oshadi. Bu esa ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishning muhim ko‘rsatkichlaridan biri hisoblanadi. 
Ayniqsa, innovatsion faollikning oshishi hudud iqtisodiyotining sifat jihatdan yangi bosqichga 
o‘tishini ta’minlaydi. 

So‘nggi bosqichlarda esa yuqoridagi jarayonlar umumlashgan holda hududiy iqtisodiy 
o‘sishni ta’minlaydi va yakunda raqobatbardoshlik hamda barqaror rivojlanishga olib keladi. Bu 
natija investitsion salohiyatning to‘g‘ri boshqarilgani va samarali amalga oshirilganini bildiradi. 

Umuman olganda, mazkur model tahlili shuni ko‘rsatadiki, investitsion salohiyat hududiy 
rivojlanishning boshlang‘ich sharti bo‘lib, uning real natijalarga aylanishi investitsiyalarni jalb 
qilish, ularni samarali o‘zlashtirish va iqtisodiy jarayonlarga integratsiyalash darajasiga bog‘liq. Shu 
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sababli, investitsion salohiyatni faqat mavjud resurslar sifatida emas, balki iqtisodiy o‘sishni 
ta’minlovchi dinamik mexanizm sifatida baholash maqsadga muvofiqdir. 

Xulosa. Mazkur maqolada investitsion salohiyat tushunchasining iqtisodiy mazmuni va 
uning hududiy rivojlanishdagi o‘rni kompleks ilmiy yondashuv asosida tadqiq etildi. Olib borilgan 
tahlillar natijasida investitsion salohiyat oddiy resurslar yig‘indisi emas, balki hududning 
investitsiyalarni jalb qilish, ularni samarali o‘zlashtirish va iqtisodiy natijalarga aylantirish 
qobiliyatini ifodalovchi ko‘p qirrali iqtisodiy kategoriya ekanligi asoslab berildi. 

Tadqiqot davomida investitsion salohiyatning tarkibiy tuzilmasi tizimlashtirilib, uning 
asosiy elementlari – resurslar, infratuzilma, institutsional muhit, inson kapitali va innovatsion 
salohiyat o‘zaro bog‘liq holda hududiy rivojlanishga ta’sir etishi aniqlandi. Ayniqsa, zamonaviy 
iqtisodiy sharoitda institutsional va innovatsion omillarning ustuvorligi oshib borayotgani ilmiy 
jihatdan asoslandi. 

Shuningdek, investitsion salohiyatning hududiy rivojlanishdagi o‘rni chuqur tahlil qilinib, u 
iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, bandlikni oshirish, tarmoqlarni diversifikatsiyalash, infratuzilmani 
rivojlantirish va hududlararo tafovutlarni kamaytirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘lishi 
aniqlashtirildi. Taklif etilgan mexanizm asosida investitsion salohiyat investitsiyalar oqimini 
shakllantirib, u orqali iqtisodiy o‘sish va raqobatbardoshlikni ta’minlashga xizmat qilishi 
ko‘rsatildi. 

Umuman olganda, investitsion salohiyat hududiy rivojlanishning strategik asosi sifatida 
namoyon bo‘lib, uni samarali shakllantirish va boshqarish mintaqaviy iqtisodiy siyosatning ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lishi zarur. Shu nuqtai nazardan, kelgusida investitsion salohiyatni 
rivojlantirishda institutsional muhitni yaxshilash, innovatsion faoliyatni qo‘llab-quvvatlash hamda 
investitsion jarayonlarni raqamlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. 
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состоит из 4 частей: актуальность 
темы, методы и уровень 
исследования, результаты 
исследования, заключение. 

7. Статьи должны иметь научное 
значение, факты и идеи должны 
быть обоснованными и избежать 
плагиатства. Автор должен точно 
указать использованную 
дитературу и ссылку на источники, 
при помощи которых он выразил свое 
мнение. 

8. Сноски или ссылки должен быть 
взяты из Web of science, а также 
системы журналов Scopus. 

9. Цитирование приводится в тексте 
[1, 25] Польный список литературы 
должен быть указан после основного 
текста, а алфавитном порядке. 

     


